

در نامه «گوهر» این مبحث گشوده میشود و صاحب نظران و نقادان میتوانند با رعایت کامل همه جوانب کار هر شعر یا نثر و کتاب و رساله و مقاله را، در کمال ادب و نزاکت و انصاف و بطور مستدل و منطقی، مورد بحث و نقد قرار دهند و نظرات صائب خود را، آزادانه، ابراز دارند.

این نکته گفتنیست که بر حسب اصول متعارف و متداول جهان، نوشته‌ای و کتابی و بطور کلی اثری در خور بحث و نقد صاحب نظران است که بر آستی بلند پایه و گرانمایه و نغز و سنجیده و مهم و عالی و صاحب آن عالم و فاضل و محقق و متبحر باشد و در حقیقت به ارزش نقد و بحث بیارزد پس از این نظر، انتقاد علامت تکریم و تحقیر نیست بلکه نشان تکریم و تعظیم است. «گوهر»

نقد و بحث

نقد و بحث بر کتاب مجمل التواریخ و القصص تألیف؟؟

تصحیح شادروان استاد ملك الشعران بهار

چاپ اول ۱۳۱۸ شمسی

ص ۴۳۰	س ۱۳	الباب بال صحیح است .
«	«	دلائل باهمزه صحیح است .
«	«	«میوه‌ها» جدا نوشته شود بهتر است .

* آقای عبدالحمید بدیع الزمانی، استاد دانشکده ادبیات و دانشکده الهیات دانشگاه تهران. از ادیبان و دانشمندان گرانمایه معاصر.

۲	« الارض » ضاد باید مکسور باشد نه مضموم .	۴۳۱	«
۳	« فمالي لا ابرح لسكب دمعى » نادرست و صحیح آن چنین است : « فمالي لا ابوخ لسكب دمع »	«	«
۴	« تواره » ظاهراً « یواریه » باید باشد .	«	«
«	در این اشعار اغلاط نحوی و لغوی و شعری بسیار است و بصورت صحیح آنها را می توان در کتاب التنبیه علی حدوث التصحیف حمزة بن حسن اصفهانی و کتاب العمدة تألیف ابن رشیق قیروانی و مروج الذهب و جمهرة اشعار العرب و الهدایة و النهایة بدست آورد . با در نظر گرفتن اینکه اصل ابیات مجعول است و قابل استناد نیست .	۴۳۱	«
۳	« آدم را » صحیح است .	۴۳۲	«
۲۲	« حباك باباء يك نقطة ظاهراً در اینجا نادرست است و باید حياك بایاء مشدد دو نقطه باشد .	«	«
۱	« احقاب نادرست و احقاف بافاء در آخر درست است	۴۳۳	«
۱۰	« هلكوا » صحیح است	«	«
۱۶	« و اسمعيل » صحیح است	«	«
۲	« ملايموت عبارتى است ناقص و بى معنى و باید سبحان من لا يموت باشد	۴۳۴	«

تقاضا از مشترکان

پس از چهار سال، اینک همه خوانندگان و مشترکان ارجمند ما خوب میدانند که چاپ و نشر این ماهنامه، با این کم و کیف، چقدر گران تمام میشود و اگر مساعدت ارزنده ماهانه بنیاد نیکوکاری نوریانی نبود و نباشد، ادامه کار مقدور نبوده و نیست. بنابراین تنها منبع درآمد، همین وجوه اشتراك سالانه است که اگر بموقع پرداخت شود خیلی مؤثر و مفید است و ما را بیش از پیش متشکر و ممنون میسازد.